

**Protokół nr 49/2018
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 19 marca 2018 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 10 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Pawła Sadzy Starosty Pszczyńskiego, p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu, p. Marii Szczepanek Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 2) omówienie realizacji inwestycji centrum przesiadkowego,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.1)

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi.

Skarbnik omówił poniższe projekty uchwał Rady, jednocześnie informując, że pojawią się do nich autopoprawki, po czym omówił ich kwestię merytoryczną.

Komisja Gospodarki (...) po wysłuchaniu Skarbnika dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

1) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 5) wraz z autopoprawką przedstawioną przez p. Skarbnika**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 10 głosach „za”.

2) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027 (Druk Nr 6) wraz z autopoprawką przedstawioną przez p. Skarbnika**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 9 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Prowadzący obrady podziękował Skarbnikowi za omówienie powyższych projektów uchwał i udział w posiedzeniu.

Ad.2)

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Marii Szczepanek Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych.

Podczas obrad na posiedzenie przybył radny Bronisław Gembalczyk, w związku z czym obecnych było 11 radnych.

Naczelnik poinformowała, że w styczniu br. została podpisana umowa na świadczenie usługi nadzoru inwestorskiego nad budową Centrum Przesiadkowego, na kwotę 369 tys zł. W m-cu lutym Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie *wszczęcia procedury o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest realizacja zadania: „Budowa Centrum Przesiadkowego wraz z niezbędną infrastrukturą drogową dla Powiatu Pszczyńskiego”*. W II kwartale br. planowane jest rozpoczęcie prac związanych z jej realizacją. Inwestycja finansowana będzie przy udziale Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, kto będzie koordynował wymianę informacji i współpracę pomiędzy PKP, a naszą częścią działki, jeśli chodzi o budownictwo, czy nadzór inwestorski?

Naczelnik odpowiedziała, że inwestor, czyli Powiat, przy pełnej współpracy z nadzorem inwestorskim, który będzie miał pełną wiedzę nt. zakresu prowadzonych prac, czy harmonogramu prac. Z gminą Pszczyzna podpisane jest porozumienie, w którym określone zostało, jak ma wyglądać współpraca pomiędzy Powiatem a Gminą. Współpraca, o której mowa podzielona jest dokumentacją projektową, zaś wszelkie wyjaśnienia, ustalenia Gmina podejmuje we własnym zakresie. To co jest objęte projektem budowlanym Centrum mieści się na terenie zarówno Gminy jak i Powiatu, natomiast został jednoznacznie określony zakres, zarówno do przetargu jak i wykonawstwa. Gmina odpowiada za swoje ścieżki rowerowe.

Starosta przekazał, że powyższa inwestycja jest największą, jakiej Powiat się podjął kiedykolwiek na dodatek w partnerstwie. Rozdział zadań jest klarowany i jasny, Powiat pełni rolę lidera projektu.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, czy jest możliwość, aby stworzyć płaski, wizualny obraz zakresu inwestycji? Dodał, że zasadnym byłoby stworzenie mapki i pokazanie na niej, gdzie mogą zostać naruszone czyjeś interesy prywatne lub firmowe. Dodał, że istotnym byłoby ujęcie zakresu tej inwestycji w połączeniu z Gminą.

Naczelnik podała, że zakres inwestycji rozpoczyna się od ul. Dworcowej, ul. Sokoła, pewien odcinek za Adwentystów Dnia Siódmego, gdzie kończy się nasza inwestycja, a rozpoczyna się inwestycja miejska i łączy się z ul. Bogedaina, tworząc jeden, pełny przejazd sięgający do ul. Kościuszki i początku ronda. Następnie przekazała, że poprosi biuro projektowe o połączenie schematu zakresu inwestycji zarówno powiatowej, jak i gminnej, w formie obrysu, bez szczegółów.

Starosta przedłożył radnym do wglądu koncepcję centrum przesiadkowego Park&Ride w Pszczynie wykonaną przez Biuro Projektów Szafron Szendzielorz Projekt. Dodał, że Gmina Pszczyna jest aktualnie na etapie rozmów z właścicielami garaży, które w części kwalifikują się do likwidacji, ponieważ nie wszystkim osobom podoba się, że garaże zostaną im zabrane.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, kto jest partnerem z ramienia Gminy Pszczyny?

Starosta odpowiedział, że jest zespół roboczy, w skład którego wchodzi Wiceburmistrz Grzegorz Wanot, pracownicy Wydziału Inwestycji, Zamówień, Gospodarki Komunalnej, Referatu Funduszy, Wydział Finansów.

Przewodniczący Komisji podziękował p. Naczelnik za udzielenie powyższych informacji i udział w posiedzeniu.

Ad. 3) W punkcie 3 dotyczącym spraw bieżących Przewodniczący Komisji:

- poddał pod głosowanie protokoły z dwóch ostatnich posiedzeń Komisji, nr 46/2018 oraz nr 47/2018, które zostały przyjęte pozytywnie, jednogłośnie przez członków Komisji,
- zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu **9 kwietnia br. o godz. 14⁰⁰** nt. objazdu dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gmin Kobiór, Pawłowice, Suszec oraz w dniu **16 kwietnia 2018 r. o godz. 14⁰⁰** nt. zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji oraz doprecyzowania i przegłosowania wniosków z objazdu dróg powiatowych.

Kontynuując prowadzący obrady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wolne głosy, wobec ich braku podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki (...) o godz. 16⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska


Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek – Krupnik

